

Nr 1239

Av herr **Larsson, Herbert**, i anledning av bankoutsrottets anmälan jämlikt § 21 riksdagsstadgan, att till utskottet från fullmäktige i riksbanken inkommit framställning angående förändringar i riksbankens avdelningskontorsorganisation.

(Lika lydande med motion nr 1451 i Andra kammaren)

I skrivelse till riksdagens bankoutsrott har fullmäktige för Sveriges riksbank föreslagit indragning av två av riksbankens avdelningskontor, båda förlagda till residensstäderna Mariestad och Vänersborg.

I det förstnämnda fallet föreslås en överflyttning av kontoret från Mariestad till Skövde.

När det gäller Älvsborgs län föreslås att lokalkontoret i Vänersborg skall upphöra och funktionerna i framtiden övertagas av kontoren i Skövde och Göteborg.

Därmed inträffar den situationen att Älvsborgs län, som befolkningsmässigt är det 4:e i landet, blir utan avdelningskontor, och därmed följer en betydligt försämrad service.

Genom vidtagna rationaliseringar har allmänheten fått en sämre service än tidigare. Att de föreslagna åtgärderna med indragning av riksbankens kontor i Vänersborg leder till betydande nackdelar genom en sämre service, längre transporter samt ökade kostnader är uppenbart. Kontorens väsentliga uppgifter beröres enbart från rationaliseringssynpunkter medan andra väsentliga funktioner helt förbigås.

Om kontoret i Vänersborg indrages kommer närmaste kontor att ligga på ca 100 km avstånd från Vänersborg räknat. Beaktar man sedan avstånden från Vänersborg in i Dalsland och Bohuslän torde avstånden från de nya kontoren bli över 200 km.

Uppenbart är att den s. k. trestadsregionen Trollhättan, Uddevalla och Vänersborg jämte Dalsland och delar av Bohuslän genom fullmäktiges förslag kommer i en mycket besvärande situation. Vinsterna för de olika företag och enskilda vilka betjänas av Vänersborgskontoret har helt förbisetts.

Vid handläggningen av investeringsverksamheten, som inom Älvsborgs län är betydande, krävs god kontakt mellan länsstyrelsens taxeringsavdelning och riksbankskontoret. Vid en nedläggning av Vänersborgskontoret fordras särskilda åtgärder för att detta arbete fortsättningsvis skall kunna

löpa på ett lika smidigt sätt. Företagen i Älvsborgs län blir enligt förslaget hänvisade till riksbankskontor utanför länet.

När det gäller sedelförsörjningen i fredstid kommer ett nedläggande av Vänersborgskontoret att innebära att andra avdelningskontor utanför länet får övertaga denna verksamhet, vilket i sin tur kommer att medföra längre distributionsvägar och ökat risktagande. De besparingar som vinnas genom nedläggning av Vänersborgskontoret kommer i stort att motsvaras av de ökade kostnader, som åsamkas postverket för dess övertagande av sedelhanteringen för bl. a. Vänersborg—Trollhätteområdet.

Någon hänsyn till beredskapsplaneringen på betalningsmedelsförsörjningsområdet har ej heller beaktats av fullmäktige. Hitintills utgår denna f. n. från att länsstyrelsen inom sitt område skall ha tillgång till ett riksbankskontor, som kan fullfölja vissa uppgifter när det gäller planeringen och som i krig är ansvarigt för penningmedelsförsörjningen inom distriktet. Vid en eventuell nedläggning av Vänersborgskontoret skulle i så fall beredskapsplaneringen få överföras på ett annat av riksbankens kontor utanför Älvsborgs län.

För att kontoret i Göteborg skall kunna — enligt lokalstyrelsen — fullfölja de ökade arbetsuppgifter som en överflyttning av Vänersborgskontoret innebär måste banklokaler i Göteborg bli föremål för en utbyggnad. I sammanhanget må erinras om att riksdagen nyligen beslutat om en investeringsavgift för att begränsa viss byggnadsverksamhet och därvid särskilt nämnt expansionen av nya banklokaler som ett bärande argument. Det torde väl knappast vara önskvärt att riksbanken blir en av de första som här uppträder med krav på tillbyggnad av banklokaler samtidigt som riksbanken lägger ned ett lokalkontor där anordningar för en betryggande sedelförvaring finnes samtidigt som effektiviteten i fråga om service bättre betjänar de områden som benyttjar sig av riksbankens tjänster.

Med stöd av anförda motiv hemställs,

att riksdagen avslår den framställning som Sveriges riksbanks fullmäktige gjort om att riksbankens avdelningskontor i Vänersborg skall nedläggas.

Stockholm den 6 maj 1970

Herbert Larsson (s)